
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO 
 

A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, 
Tempo Libero, Spettacolo 

 
 

COORDINATORE Dr. Oddati Antonio 

DIRIGENTE SETTORE Dr. Oddati Antonio 
 
 
 
 
 
 
DECRETO N° DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE 

1 04/01/2012 18 1 1 0 
 
Oggetto:  

Rettifica avviso pubblico approvato con decreto n. 540 del 02/12/2011 per l'erogazione di 
incentivi in favore di gestori privati di servizi di call center per l'utilizzo del servizio ponte gestito 
dall'ENS 
 
 
   Data registrazione  
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data dell’invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio  
      Data dell’invio al settore Sistemi Informativi  
 



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 

- con deliberazione n. 306 del 21 giugno 2011, la Giunta Regionale ha approvato un programma 
biennale di azioni a favore delle persone con disabilità uditiva; 

- con decreto n. 540 del 02/12/2011 è stato approvato, sulla base delle azioni previste nella 
deliberazione sopra citata, un avviso pubblico per l l’erogazione di incentivi in favore di gestori 
privati di servizi di call center per l’utilizzo del servizio ponte gestito dall’ENS; 

- tale avviso riportava, all’art. 5, l’elencazione della documentazione da accludere alla richiesta di 
incentivo; 

- in tale documentazione era incluso il certificato di iscrizione alla CCIAA (o visura) riportante le 
diciture relative alla non sussistenza di procedure fallimentari e all’antimafia; 

- tale avviso è stato pubblicato sul BURC n. 76 del 12/12/2011, e ha previsto che entro 45 giorni 
dalla pubblicazione si dovesse provvedere alla presentazione delle domande; 

 
CONSIDERATO che 

- dal 01/01/2012 è entrata in vigore la L. n. 183 del 12/11/2011, la quale ha modificato il DPR 
445/2000, prevedendo che i certificati rilasciati dalle pubbliche amministrazioni siano utilizzabili 
solo nei rapporti tra privati e che le pubbliche amministrazioni procedano d’ufficio ad acquisire le 
informazioni oggetto delle dichiarazioni sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000, 
nonché tutti i dati e i documenti che siano in possesso delle pubbliche amministrazioni, previa 
indicazione, da parte dell'interessato, degli elementi indispensabili per il reperimento delle 
informazioni o dei dati richiesti; 

- pertanto, non è più possibile richiedere né, da parte dei soggetti istanti, ottemperare alla richiesta 
del certificato (o visura) camerale di cui all’avviso pubblico approvato con decreto n. 540 del 
02/12/2011; 

 
RITENUTO che 

- occorra pertanto provvedere a rettificare l’avviso pubblico nella parte in cui richiede l’invio del 
certificato di iscrizione alla CCIAA (o visura) – art. 5 punto 1 – eliminando lo stesso dalla 
documentazione da trasmettere in allegato alla domanda, procedendo d’ufficio all’acquisizione 
presso i competenti uffici delle informazioni nello stesso riportate; 

 

VISTI  
- la D.G.R. n. 2119 del 31/12/2008 e s.m.i. di conferimento dell’incarico di Coordinatore dell’A.G.C. 

18 e del Settore 01 della stessa Area al Dott. Antonio Oddati; 
- il decreto del Coordinatore dell’AGC 18 n. 2 del 26/02/2009 di delega di funzioni al Dirigente del 

Settore Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali ed ai Dirigenti di 
Servizio del Settore medesimo; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01 del Settore Assistenza Sociale nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo 
 

DECRETA 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato 
 

1. di rettificare l’avviso pubblico approvato con decreto n. 540 del 02/12/2011, volto all’erogazione di 
incentivi in favore di gestori privati di servizi di call center per l’utilizzo del servizio ponte gestito 
dall’ENS, eliminando, all’art. 5, il certificato di iscrizione alla CCIAA (o visura), dalla 
documentazione da trasmettere in allegato alla domanda; 

2. di trasmettere il presente atto alla Segreteria di Giunta - Servizio 04 “Registrazione Atti 
Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali”, al Settore Stampa Documentazione 



 

 

 
 

Informazione e  Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC e al webmaster per la 
pubblicazione sul sito web della Regione Campania. 

 
Napoli, ………………… 

Il Dirigente del Settore 
Dr. Antonio Oddati 

(f.to) 
 
 


